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Законом Кировской области от 14.11.2016 № 15-ЗО внесены изменения в статью 1
Закона Кировской области «Об установлении на территории Кировской области
дифференцированных налоговых ставок при применении упрощённой системы
налогообложения налогоплательщиками, избравшими объектом налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов». 

  

Пункты 1и 2 части 1 Закона утрачивают свою силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового
периода по налогу. 
  

      

Напомним их редакции:

  

пункт 1 «для категории налогоплательщиков, у которых в текущем  налоговом периоде
отсутствуют наемные работники и не имеется задолженности по налоговым платежам в
бюджетную систему Российской Федерации, налоговую ставку в размере 12
процентов»; 
  пункт 2 «для категории налогоплательщиков, которые в текущем налоговом периоде
привлекают наемных работников по трудовым договорам и выплачивают
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среднемесячную заработную плату в расчете на одного работника в размере не менее
двух минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом, не
имеют задолженности по налоговым платежам в бюджетную систему Российской
Федерации, налоговую ставку в размере 9 процентов».

  

Законом Кировской области от 14.11.2016 № 16-ЗО внесены    изменения в Закон
Кировской области «О патентной системе налогообложения на территории Кировской
области».
  Исключены следующие виды предпринимательской деятельности, в отношении
которых применяется патентная система налогообложения: «услуги бань и душевых»,
«услуги соляриев», «изготовление мебели», «услуги копировально-множительные».
  Патенты, полученные индивидуальными предпринимателями на данные виды услуг до
вступления в силу Закона, действуют в течении срока, на который они были выданы.
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